



ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я (XXI сесія VII скликання)

22.12.2017

м.Кривий Ріг

№ 229

Г
Про звіт голови Тернівської районної
у місті ради про роботу виконкому
районної у місті ради у 2017 році

Заслухавши звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому районної у місті ради за 2017 рік, районна у місті рада відзначає, що, незважаючи на складну ситуацію в країні, діяльність виконавчого комітету, підприємств, установ та організацій району в поточному році була спрямована на забезпечення стабільного розвитку економіки району, цілеспрямованої роботи щодо планового наповнення бюджету і максимально ефективного його використання, вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, покращення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та підвищення життєвого рівня мешканців району.

Завдяки злагодженій співпраці депутатів Тернівської районної у місті ради та її виконавчого комітету вирішено цілий ряд питань у сфері соціально-трудових відносин, житлово-комунального господарства, благоустрою, зайнятості населення, пенсійного забезпечення, освіти та охорони здоров'я, покращення умов праці, насичення споживчого ринку товарами і послугами, підвищення їх якості та безпеки, покращення інфраструктури району.

Районним у місті бюджетом за 2017 рік отримано доходів у загальній сумі 135 млн. 845 тис.грн., у тому числі до загального фонду надійшло 135 млн. 345 тис.грн., до спеціального - 500 тис.грн.

Виконання доходної частини загального фонду забезпечено на 100,5%.

Власних та закріплених доходів бюджету отримано у сумі 19 млн. 856 тис.грн., що складає 103,3%.

Надходження від плати за землю за 2017 рік склали 4 млн. 443 тис.грн., що складає 100%.

Протягом звітнього року до районного у місті бюджету додатково мобілізовано кошти у сумі 10,2 тис.грн. від погашення податкового боргу: ТОВ «БУ-Будкомплекс», ТОВ «ДСД» та Криворізького професійного будівельного ліцею.

Дотація з міського бюджету за 2017 рік надійшла у сумі 15 млн. 813 тис.грн., що складає 100,0%.

Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам надійшли у сумі 99 млн. 676 тис.грн., що складає 100%.

Доходи спеціального фонду районного у місті бюджету за звітний рік виконані в сумі 412,0 тис.грн., що складає 100%.

Виконання видаткової частини загального фонду районного у місті бюджету за 2017 рік виконана на загальну суму 133 млн. 614 тис.грн., або на 99%.

По спеціальному фонду видатки виконано у сумі 2 млн. 950 тис.грн., у тому числі розвитку – 2 млн. 431 тис.грн.

По галузевих напрямках видатки розподілені таким чином: фізична культура та спорт - 1,3%, (проти 4,0% у 2016 році, зменшення питомої ваги внаслідок передачі ДЮСШ на фінансування міського бюджету), державне управління - 16%, установи соціально-культурної сфери та соціальний захист населення - 82,2 %, благоустрій - 0,5%.

Для району та міста Кривого Рогу велике значення має природоохоронна діяльність, спрямована на запобігання забрудненню навколишнього природного середовища, насамперед - одного з найбільш вражених елементів довкілля, яким є атмосферне повітря. Це один із пріоритетів стратегії розвитку міста до 2025 року.

Базоутворюючим підприємством ПРАТ «ПІВНІЗК» проводиться постійна і планомірна робота щодо зменшення забруднення атмосферного повітря, яка є пріоритетною в екологічній політиці комбінату.

В результаті вжитих заходів досягнуто зменшення викидів пилу і газоподібних забруднюючих речовин в атмосферне повітря на 3,5 тис.тонн, витрати склали 61,2 млн. грн.

У 2017 році на виконання екологічних проблем та поліпшення стану навколишнього природного середовища по ПРАТ «ПІВНІЗК» було заплановано витрат на суму 73 млн. 900 тис.грн, фактично освоєно 848 млн.600 тис.грн., що на 1150% більше від планових показників. На комбінаті постійно ведеться моніторинг стану атмосферного повітря.

На постійному контролі у виконкомі районної у місті ради знаходиться питання реалізації проекту «Захист від підтоплення житлового масиву Веселі Терни м. Кривий Ріг Дніпропетровської області». Розпорядник коштів та замовник будівництва - Дніпропетровське обласне управління водних ресурсів.

Освоєно кошти на суму 20 млн.133 тис. 874 грн. та виконані усі будівельні роботи, а саме: розчищено водовідвідні канали - 4352 м, збудована дренажна мережа - 1890 м.

Будівництво захисних споруд та інженерних мереж від підтоплення дало позитивний результат щодо покращення умов проживання мешканців 334 домоволодінь, які знаходяться на вулицях: Каширська, Тернівська, Норільська та на провулку Опаріна.

Протягом 2017 року виконано чималий обсяг робіт у сфері житлово-комунального господарства, благоустрою, транспорту і сфери послуг.

Зокрема, виконано ремонт 18 зупиночних павільйонів, 6 дитячих майданчиків, майданчику для скейтборду та громадської вбиральні в парку «Північний», встановлено три нових зупиночних павільйони.

У 2017 році в районі висаджено 410 одиниць дерев і понад однієї тисячі кущів, посіяно 1,8 га газонів.

Відремонтовано автошляхи, покладено близько 23 тисяч тонн асфальтного покриття, поновлено існуючі та встановлено 56 нових дорожніх знаків, на пішохідних переходах встановлено світлофори з відліком часу.

За поточний рік ТОВ «УЮТ-2011» виконано промивку і випробування систем центрального опалення всіх будинків, замінено 3,5 тис.м.п. внутрішньобудинкових мереж тепловодопостачання, виконано ремонт понад 26,6 тис.кв.м покрівлі на 197 житлових будинках району та ремонт міжпанельних швів понад 13 тис.п.м. на 112 житлових будинках.

КП «Кривбасводоканал» проведено заміну 760 м.п. водопровідно-каналізаційних мереж, в тому числі - 700 м.п. водопровідних мереж по вулицях Маршака, Ухтомського, Матросова, Самотічна, Кібальчича, Оренбурзька, Черкасова, Володимира Терещенка (в районі ВНС-1) та 60 п.м. каналізаційних мереж; відновлено понад 3,5 тис.м.п. ізоляції теплових мереж.

ТОВ «Криворіжелектромонтаж» замінено понад 1,8 тис.одиниць електроламп та встановлено 470 світильників;

Однак, існуюча заборгованість населення за різні види житлово-комунальних послуг в Тернівському районі, яка на 01.11.2017 склала 98,6 млн. грн., що на 3,6 млн.грн. менше, ніж у відповідному періоді минулого року, не дозволяє підприємствам - надавачам цих послуг планомірно й ефективно покращувати якість житлово-комунальних послуг.

Виконкомом районної у місті ради активізовано роботу з покращення якості надання адміністративних послуг. За звітний період від юридичних і фізичних осіб в режимі «єдиного вікна» прийнято 1475 пакетів документів. Всі вони розглянуті вчасно та якісно.

Робота освітньої галузі району в 2017 році була спрямована на створення умов для рівного доступу дітей та молоді до якісної освіти, турботу про педагогічних працівників, дошкільнят та учнів, їх соціальний захист.

На утримання і розвиток освіти району у 2017 році виділено з міського бюджету близько 198,6 млн.грн., що на 54,9 млн. грн. більше ніж минулому році.

Витрати районного у місті бюджету на утримання дитячо-юнацьких спортивних шкіл №№5,7 склали 1,3 млн.грн (проти 5,6 млн.грн. в 2016 році).

Протягом 2017 року відбулося підвищення заробітної плати педагогічних працівників закладів освіти району на 36,9%.

Приділялася увага питанню покращення матеріально-технічної бази закладів освіти.

За бюджетні кошти протягом звітного періоду виконано капітальні ремонти вікон в КЗШ №42 та системи опалення в КДНЗ №239 на загальну суму 2,4 млн. грн.

Тривають капітальні ремонти спортивних залів в 3 закладах (Криворізькій Тернівській гімназії, КЗШ №48, колишній КЗШ №106), шиферної покрівлі в КНВК №38, вікон в КЗШ №50 на загальну суму близько 5,6 млн. грн.

Виконані поточні ремонти в КЗШ№№27,37,45,55,61,78,106,116,117, Криворізькій Тернівській гімназії, КНВК №№38,218,291, КДНЗ№75,125,149,158,211,216,220,235,239,260, 271, ДЮСШ №5, на загальну суму 3727,100 млн.грн.

Встановлено автоматичну пожежну сигналізацію в 2 закладах (КДНЗ №158, ДЮСШ №7) на загальну суму 101,9 тис.грн.

За бюджетні кошти придбано комп'ютерну техніку в кількості 44 шт. для КЗШ №45,61, НВК «ЗНЗ I-II ступенів - Тернівський ліцей».

Всього у загальноосвітніх, дошкільних та позашкільних навчальних закладах замінено 319 дерев'яних вікон на металопластикові. За батьківські та спонсорські кошти встановлено 190 вікон, з них за рахунок інвестиційних коштів у КЗШ №76 замінено 171 вікно в рамках реалізації проекту GIS «Розвиток соціальної інфраструктури України в зв'язку зі збільшенням кількості внутрішньо переміщених осіб».

За результатами конкурсу громадської ініціативи «Громадський бюджет» виконано три проекти: №64 «Я хочу жити в кращому світі» - замінено огорожу навколо закладу в КДНЗ №125 (загальна вартість - 82,5 тис.грн), №66 «Дітям - тепло та затишок, державі - енергоощадний навчальний заклад» для КДНЗ №125 (загальна вартість - 260,0 тис.грн) та №13 «Юний хакер - центр комп'ютерної та інтернет-грамотності для дітей та молоді» на базі КЗШ №42 (загальна вартість - 250, 8тис. грн).

За підтримки ПРАТ «ПІВНІЗК» в рамках реалізації проекту «Місто нашими руками в КЗШ №61,117, ЦТКЕ «Меридіан», ЦДЮТ «Терноцвіт» придбано обладнання на загальну суму 399 тис. грн..

За сприяння Народного депутата України Павлова К.Ю. виділено кошти у сумі понад 2 млн.грн. на придбання технологічного обладнання для харчоблоків у КДНЗ№№54,75,145,149,158,176,211,216,235,239,260,271, комп'ютерного класу для НВК «ЗНЗ I-II ступенів - Тернівський ліцей», часткової заміни вікон на металопластикові в КЗШ №61, проведення капітального ремонту вікон у КЗШ №61.

За сприяння депутатів Дніпропетровської обласної ради:

- Тимошенка П.Г. - виділено кошти в сумі: 70,0 тис.грн для виконання поточного ремонту вікон в КЗШ №50 та 21,0 тис. грн. для матеріального заохочення 7 вихованців ДЮСШ №7;
- Шамрицької Н.А. - виділено кошти в сумі: близько 15,0 тис. грн. для придбання мультимедійного проектору та екрану до нього для КДНЗ №54, 10,0 тис.грн. для придбання підручників для учнів КЗШ №37 та 30,0 тис. грн. для матеріального заохочення 5 вихованців та 3 тренерів ДЮСШ №7;
- Ботвінова Р. Г. - виділено кошти в загальній сумі близько 107 тис.100 грн. для придбання будівельних матеріалів, стільців, вікон, лінолеуму, спортивного інвентаря та форми для баскетбольної команди, встановлення натяжної стелі, світлодіодних світильників в КЗШ №№37,42,45,50,55,76,КНВК№83;

- Шепілова М.В. - виділено кошти в сумі 100,0 тис. грн. для виконання робіт по заміні дерев'яних вікон на металопластикові та проведення ремонту в кабінеті математики в КЗШ №37.

За сприяння депутатів Криворізької міської ради:

- Палій Є.А. - виділено кошти в сумі 210 тис. грн. для придбання 63 шт. стільців та виконання робіт по заміні дерев'яних вікон на металопластикові в актовій залі в КЗШ №117;
- Ткаченко Г.І. - виділено кошти на заміну дерев'яного вікна на металопластикове та отримання комп'ютерної техніки в КЗШ №61;
- Богатирьова А.В. - виділено кошти в сумі 113,0 тис. грн. для придбання технологічного обладнання в КЗШ №50.

Приділялась увага зміцненню здоров'я дітей.

Влітку 2017 року в ДОТ «Слава», ДОТ «Сонячний», КЗ «ДОЦСРСТ «Перлина Придніпров'я», ДП «УДЦ «Молода гвардія» та ДП «МДЦ «Артек» м.Київ всього оздоровлено 440 дітей пільгових категорій, учасників бойових дій та внутрішньо переміщених осіб, з багатодітних та малозабезпечених сімей та обдарованих дітей. У 18 пришкольніх таборах з денним відпочинком оздоровилися близько 2,5 тис. учнів.

Для забезпечення змістовного дозвілля дітей пільгових категорій планується охопити під час новорічних та різдвяних заходів понад однієї тисячі дітей.

У 2017 році значна робота проводилась щодо підготовки спортивного резерву.

З початку року було проведено 71 спортивно-масовий захід та 122 різноманітних змагання, в яких прийняло участь понад 5,8 тис. осіб (у 2016 році – понад 4,7 тис. осіб).

Основним напрямком роботи галузі культури є залучення дітей та підлітків до художньої творчості, створення максимально сприятливих умов для реалізації права громадян на вільний розвиток творчих здібностей.

Для втілення вищеназваних завдань в районі діє розгалужена мережа закладів культури.

В 3-х палацах культури району діє 48 клубних формувань в яких займаються 1831 чоловік, із них - 1381 діти, 266 - підлітки та молодь. 9 бібліотек району відвідують близько 24 000 читачів.

На обліку в управлінні праці та соціального захисту населення виконкому районної у місті ради знаходяться 21 тис. 830 одержувачів різних видів державних соціальних допомог і компенсацій та понад 15 тисяч одержувачів субсидій. Протягом року виплачено різних видів допомог на загальну суму 214 млн. 764 тис. грн.

В звітному періоді виконувались заходи щодо поліпшення медичного обслуговування мешканців району, покращення матеріально-технічної бази лікувальних закладів, оновлення медичного обладнання, інструментарію, удосконалення системи надання медичної допомоги населенню. Продовжується робота щодо забезпечення загальної доступності первинної медичної допомоги.

Ефективна діяльність виконкому районної у місті ради можлива за умови зворотного зв'язку з мешканцями району. За звітний період до виконкому Тернівської районної у місті ради надійшло 1 тис. 329 звернень громадян, 998 з них – письмові.

Протягом 2017 року 7 тис. 742 громадянам надано послуги з реєстрації та зняття з реєстрації місця проживання. Всього у 2017 році виконкомом районної у місті ради прийнято понад 35 тисяч громадян.

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», рішенням Криворізької міської ради від 31.03.2016 № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», районна у місті рада

ВИРІШИЛА:

1. Звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому Тернівської районної у місті ради за 2017 рік прийняти до відома.

2. Пункти 1, 2 рішення районної у місті ради від 23.12.2016 №133 «Про звіт голови Тернівської районної у місті ради про роботу виконкому районної у місті ради у 2016 році» вважати такими, що втратили чинність.
3. Відділу з питань внутрішньої політики та зв'язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіась В.О.) оприлюднити рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін.

Голова районної у місті ради

В. Солод

Згідно з оригіналом, матеріали якого знаходяться в справах виконкому районної у місті ради, вірно: завідувач загального відділу

О. Міщук

